
 

Pallova 52/19, Východní Předměstí,  
301 00 Plzeň | IČO: 69977836 
Bankovní spojení: 
ČSOB Plzeň, č. ú. 256488599/0300 
www.radovanek.cz | tel. 377 322 231 

Datová schránka:  2hdgigh  

Pracoviště: 
Plzeň 
Kaznějov 
Nečtiny  
Manětín 

 

 
Kontakty na pracoviště Střediska volného času RADOVÁNEK:  

Pallova 52/19, 301 00 Plzeň  377 322 231, 377 326 152 Ledecká 23, 323 00 Plzeň - Bolevec  377 523 962 

Sady Pětatřicátníků 3, 301 00 Plzeň (SMT)  377 324 549 Komenského 42, 323 00 Plzeň - Bolevec  377 523 962 

Pod Továrnou 333, 331 51 Kaznějov  373 332 229 Petřínská 43, 326 00 Plzeň - Slovany  377 246 514 

Manětín 12, 331 62 Manětín  731 410 716 Nečtiny 39, 331 63 Nečtiny  605 278 215 

 

Hlavní pořadatel Mistrovství České republiky v deskových hrách 
Česká pedagogická komora, Václavkova 2, 160 00 Praha 6 

                

Hlavní organizátor Krajského finále v deskových hrách v Plzeňském kraji 

 

Partneři a mediální podpora: 

                       Český rozhlas Plzeň 

 

Rummikub, Quoridor   
a  

 Quarto 
hry v rámci MČR 

 
 
 
 
 
 

http://www.radovanek.cz/
http://www.piatnik.cz/
http://www.albi.eu/


 

Pallova 52/19, Východní Předměstí,  
301 00 Plzeň | IČO: 69977836 
Bankovní spojení: 
ČSOB Plzeň, č. ú. 256488599/0300 
www.radovanek.cz | tel. 377 322 231 

Datová schránka:  2hdgigh  

Pracoviště: 
Plzeň 
Kaznějov 
Nečtiny  
Manětín 

 

 
Kontakty na pracoviště Střediska volného času RADOVÁNEK:  

Pallova 52/19, 301 00 Plzeň  377 322 231, 377 326 152 Ledecká 23, 323 00 Plzeň - Bolevec  377 523 962 

Sady Pětatřicátníků 3, 301 00 Plzeň (SMT)  377 324 549 Komenského 42, 323 00 Plzeň - Bolevec  377 523 962 

Pod Továrnou 333, 331 51 Kaznějov  373 332 229 Petřínská 43, 326 00 Plzeň - Slovany  377 246 514 

Manětín 12, 331 62 Manětín  731 410 716 Nečtiny 39, 331 63 Nečtiny  605 278 215 

 

Termíny oblastních kol: 
 

21. září 2016 od 8,30 hodin v Kaznějově, Pod Továrnou 333, pro Plzeň - sever 
 

22. září 2016 v 8,30 v Plzni, Pallova 52/19, pro Plzeň – město 
 
 

Termín krajského finále v Plzeňském kraji: 
 

Krajské finále v Plzni se uskuteční 15. října 2016 od 10,00 hodin 
 v Plzni, Pallova 52/19, pro Plzeň – město 

 
Ředitelka soutěže a krajského finále pro Plzeňský kraj 2016:  
Bc. Eva Tischlerová 
e-mail: tischlerova@radovanek.cz 
tel.: 373 332 229, 737 21 51 21, 728 135 100 
www.radovanek.cz 
 
Forma krajského přeboru: 
Krajský přebor Mistrovství ČR v deskových hrách bude organizován v Plzeňském kraji dne 
15. října 2016 od 10,00 hodin v Plzni, Pallova 52/19, pro Plzeň – město 
 

Propozice MČR ve hře Rummikub, Quoridor a Quarto: 

Propozice soutěže budeme společně upřesňovat v průběhu setkání s koordinátory krajských kol.  

Druh soutěže: 

Postupová soutěž ve hrách Rummikub skládající se z oblastních kol, krajských přeborů a celostátního 
finále. 

Soutěž je Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy zařazena do soutěží kategorie B. 

Pořadatelé 

Na krajské úrovni Středisko volného času RADOVÁNEK, kterému byl udělen certifikát. Česká 
pedagogická komora funguje jako koordinátor krajských kol. Finále organizuje přímo ČPK.  

Oblastní kolo: 

Oblastní kolo Mistrovství ČR ve hře  Rummikub, Quoridor a Quarto bude organizovat SVČ 
RADOVÁNEK. Hraje se podle standartních pravidel hry, tah jednoho hráče je však omezen na jednu 
minutu. O pořadí hráčů rozhodují herní body, v případě shodnosti pak body doplňkové. V případě 
rovnosti bodů a tedy i pořadí na některém z prvních tří míst z celkového pořadí si soutěžící se 

http://www.radovanek.cz/
mailto:tischlerova@radovanek.cz
http://www.radovanek.cz/


 

Pallova 52/19, Východní Předměstí,  
301 00 Plzeň | IČO: 69977836 
Bankovní spojení: 
ČSOB Plzeň, č. ú. 256488599/0300 
www.radovanek.cz | tel. 377 322 231 

Datová schránka:  2hdgigh  

Pracoviště: 
Plzeň 
Kaznějov 
Nečtiny  
Manětín 

 

 
Kontakty na pracoviště Střediska volného času RADOVÁNEK:  

Pallova 52/19, 301 00 Plzeň  377 322 231, 377 326 152 Ledecká 23, 323 00 Plzeň - Bolevec  377 523 962 

Sady Pětatřicátníků 3, 301 00 Plzeň (SMT)  377 324 549 Komenského 42, 323 00 Plzeň - Bolevec  377 523 962 

Pod Továrnou 333, 331 51 Kaznějov  373 332 229 Petřínská 43, 326 00 Plzeň - Slovany  377 246 514 

Manětín 12, 331 62 Manětín  731 410 716 Nečtiny 39, 331 63 Nečtiny  605 278 215 

 

shodou zahrají partii navíc. Tato partie rozhoduje pouze o pořadí hráčů, kteří měli stejně bodů, 
nemůže tedy změnit pořadí ostatních hráčů.  

Ceny: 

Diplomy a věcné odměny dodá Česká pedagogická komora, hlavní sponzor Mistrovství firma Piatnik, 
firma Albi Česká republika a krajský organizátor. Diplom a věcnou cenu obdrží první tři soutěžící 
v každé kategorii v každé hrané hře. 

 

Startovné pro oblastní kolo: 

Stanovuje organizátor krajského přeboru ve výši 30,-Kč v kolech oblastních, 50,- Kč v kole krajském.  

Vstupné: 

Pro nesoutěžící stanovuje organizátor krajského přeboru ve všech typech soutěží poplatek ve výši 
20,-Kč.  

Rozdělení kategorií: Kategorie jsou určeny rokem narození soutěžících: 

1. 2003 a mladší 
2. 1999 – 2002 
3. 1998 a starší 

 

Uzávěrka přihlášek: 

Přihlásit se do oblastního kola lze u organizátora krajského přeboru. Přihlásit se lze do naplnění 
kapacity dané kategorie. Pro start účastníka v krajském přeboru není rozhodující místo bydliště, 
jeden účastník se však smí zúčastnit jen jednoho krajského přeboru. V případě, že někdo absolvuje 
stejnou soutěž ve dvou různých krajích, bude diskvalifikován.  

Protesty v rámci KP: 

Protest se podává v rámci KP řediteli KP, spolu s protestem je třeba složit poplatek 200,- Kč, ten se 
v případě uznání protestu vrací. Protest musí být podán písemně před zahájením další partie.  

Postupový klíč: 

Z každého oblastního kola do krajského přeboru postupují dva nejlepší z každé kategorie, do 
celostátního finále dva nejlepší z každé kategorie.  

http://www.radovanek.cz/


 

Pallova 52/19, Východní Předměstí,  
301 00 Plzeň | IČO: 69977836 
Bankovní spojení: 
ČSOB Plzeň, č. ú. 256488599/0300 
www.radovanek.cz | tel. 377 322 231 

Datová schránka:  2hdgigh  

Pracoviště: 
Plzeň 
Kaznějov 
Nečtiny  
Manětín 

 

 
Kontakty na pracoviště Střediska volného času RADOVÁNEK:  

Pallova 52/19, 301 00 Plzeň  377 322 231, 377 326 152 Ledecká 23, 323 00 Plzeň - Bolevec  377 523 962 

Sady Pětatřicátníků 3, 301 00 Plzeň (SMT)  377 324 549 Komenského 42, 323 00 Plzeň - Bolevec  377 523 962 

Pod Továrnou 333, 331 51 Kaznějov  373 332 229 Petřínská 43, 326 00 Plzeň - Slovany  377 246 514 

Manětín 12, 331 62 Manětín  731 410 716 Nečtiny 39, 331 63 Nečtiny  605 278 215 

 

Finále: 

Finále organizuje Česká pedagogická komora v Praze. Podrobnosti budou zveřejněny v sekci 
„Celostátní finále“ nejpozději do konce října.  

Termíny: 

Oblastní kolo: 21. 9. 2016 Plzeň – sever 

       22. 9. 2016 Plzeň - město 

Ceny:  

Diplom a medaile, věcná cena. 

Startovné: 

Stanovuje organizátor krajského přeboru ve výši 30,-Kč v kolech oblastních, 50,- Kč v kole krajském.  

Vstupné: 

Pro nesoutěžící stanovuje organizátor krajského přeboru ve výši 20,-Kč.  

Rozdělení kategorií: 

Kategorie jsou určeny rokem narození soutěžících: 

1. 2003 a mladší 
2. 1999 – 2002 
3. 1998 a starší 

 

Uzávěrka přihlášek: 

Přihlásit se lze u organizátora krajského přeboru. Přihlásit se lze do naplnění kapacity dané 
kategorie. Pro start účastníka v oblastním kole není rozhodující místo bydliště, jeden účastník se 
však smí zúčastnit jen jednoho oblastního kola.  

Protesty v rámci KP: 

Protest se podává v rámci KP řediteli KP, spolu s protestem je třeba složit poplatek 200,-Kč, ten se v 
případě uznání protestu vrací. Protest musí být podán písemně před zahájením další partie.  

http://www.radovanek.cz/


 

Pallova 52/19, Východní Předměstí,  
301 00 Plzeň | IČO: 69977836 
Bankovní spojení: 
ČSOB Plzeň, č. ú. 256488599/0300 
www.radovanek.cz | tel. 377 322 231 

Datová schránka:  2hdgigh  

Pracoviště: 
Plzeň 
Kaznějov 
Nečtiny  
Manětín 

 

 
Kontakty na pracoviště Střediska volného času RADOVÁNEK:  

Pallova 52/19, 301 00 Plzeň  377 322 231, 377 326 152 Ledecká 23, 323 00 Plzeň - Bolevec  377 523 962 

Sady Pětatřicátníků 3, 301 00 Plzeň (SMT)  377 324 549 Komenského 42, 323 00 Plzeň - Bolevec  377 523 962 

Pod Továrnou 333, 331 51 Kaznějov  373 332 229 Petřínská 43, 326 00 Plzeň - Slovany  377 246 514 

Manětín 12, 331 62 Manětín  731 410 716 Nečtiny 39, 331 63 Nečtiny  605 278 215 

 

Postupový klíč: 

Z každého oblastního kola do krajského přeboru postupují dva nejlepší z každé kategorie, do 
celostátního finále dva nejlepší z každé kategorie.  

Uzávěrka přihlášek: 

Přihlásit se můžete do oblastních kol do 11. 9. 2016 na adresu: 
tischlerova@radovanek.cz 
Do kola krajského postupují v každé kategorii tři vítězové. 
 
Přihlásit se lze u organizátora krajského přeboru. Přihlásit se lze do naplnění kapacity dané 
kategorie. Pro start účastníka v krajském přeboru není rozhodující místo bydliště, jeden účastník se 
však smí zúčastnit jen jednoho krajského přeboru. V případě, že někdo absolvuje stejnou soutěž ve 
dvou různých krajích, bude diskvalifikován.  
 
 
 
Protesty v rámci KP: 
Protest se podává v rámci KP řediteli KP, spolu s protestem je třeba složit poplatek 200,-, ten se 
v případě uznání protestu vrací. Protest musí být podán písemně před zahájením další partie.  
  
 
 
 
 
 
 
 
V Plzni dne 15. 7. 2016                                            Bc. Eva Tischlerová 
                                                                             ředitelka SVČ RADOVÁNEK 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.radovanek.cz/
mailto:tischlerova@radovanek.cz


 

Pallova 52/19, Východní Předměstí,  
301 00 Plzeň | IČO: 69977836 
Bankovní spojení: 
ČSOB Plzeň, č. ú. 256488599/0300 
www.radovanek.cz | tel. 377 322 231 

Datová schránka:  2hdgigh  

Pracoviště: 
Plzeň 
Kaznějov 
Nečtiny  
Manětín 

 

 
Kontakty na pracoviště Střediska volného času RADOVÁNEK:  

Pallova 52/19, 301 00 Plzeň  377 322 231, 377 326 152 Ledecká 23, 323 00 Plzeň - Bolevec  377 523 962 

Sady Pětatřicátníků 3, 301 00 Plzeň (SMT)  377 324 549 Komenského 42, 323 00 Plzeň - Bolevec  377 523 962 

Pod Továrnou 333, 331 51 Kaznějov  373 332 229 Petřínská 43, 326 00 Plzeň - Slovany  377 246 514 

Manětín 12, 331 62 Manětín  731 410 716 Nečtiny 39, 331 63 Nečtiny  605 278 215 

 

 
 
 
 
 
 
Příloha: 
Čerpáno z webových stránek. 
 

Quoridor 
 
Vydejte se na cestu napříč hracím plánem a buďte na druhé straně první! Zažijte 
napínavý závod bludištěm, které si sami vytvoříte! Quoridor je zábavná hra s malou 
dávkou přemýšlení, která zaujme hráče všech kategorií.  
 
 

 
 
Bludiště nás provází na každém kroku a nejsou to jen pohádkové labyrinty z Harryho Pottera nebo z 
příběhu o Minotaurovi, ačkoliv na ty si vzpomeneme mnohem raději, než na ty ostatní. Klikaté jsou 
však i naše každodenní cesty městem a bludištěm chodeb procházíme dokonce i doma, ať už 
bydlíme v domě nebo v bytě.  
 
Většina cest se zdá být na počátku velice přímá a jednoduchá, ale teprve až dojdeme na její konec, 
zjistíme, jak moc jsme museli k dosažení cíle kličkovat a vyhýbat se různým nečekaným překážkám. 

http://www.radovanek.cz/


 

Pallova 52/19, Východní Předměstí,  
301 00 Plzeň | IČO: 69977836 
Bankovní spojení: 
ČSOB Plzeň, č. ú. 256488599/0300 
www.radovanek.cz | tel. 377 322 231 

Datová schránka:  2hdgigh  

Pracoviště: 
Plzeň 
Kaznějov 
Nečtiny  
Manětín 

 

 
Kontakty na pracoviště Střediska volného času RADOVÁNEK:  

Pallova 52/19, 301 00 Plzeň  377 322 231, 377 326 152 Ledecká 23, 323 00 Plzeň - Bolevec  377 523 962 

Sady Pětatřicátníků 3, 301 00 Plzeň (SMT)  377 324 549 Komenského 42, 323 00 Plzeň - Bolevec  377 523 962 

Pod Továrnou 333, 331 51 Kaznějov  373 332 229 Petřínská 43, 326 00 Plzeň - Slovany  377 246 514 

Manětín 12, 331 62 Manětín  731 410 716 Nečtiny 39, 331 63 Nečtiny  605 278 215 

 

Ty se totiž objevují až s postupujícím časem. A právě na tomto principu je založena i hra Quoridor 
od francouzské firmy Gigamic, kterou u nás distribuuje Billard Centrum.  
 
Autorem hry je Mirko Marchesi, který v ní využil svůj dřívější princip ze hry Blockade vydané roku 
1975. Quoridor se objevil v prodeji o 22 let později, tedy v roce 1997 a od té doby neztratil nic na 
svojí přitažlivosti a hravosti. Kromě klasické verze existuje také přenosný Quoridor mini, který je 
zhruba o třetinu menší a je vhodnější pro cestování.  
 

 
 
Tmavá krabice s velkým nadpisem Quoridor si na nic nehraje a už první dojem dává jasně najevo, 
že se bude jednat o abstraktní logickou hru. Na obalu totiž nenaleznete žádný hravý kreslený motiv, 
ale pouze pěkně nasvícenou situaci přímo z partie. Tím však krabice neztrácí nijak na své lákavosti, 
a co pak teprve její obsah.  
 
Uvnitř se totiž kromě návodu ve více než dvaceti jazycích skrývá především velká a masivní dřevěná 
hrací deska. Plocha je rozdělena na devět krát devět čtverečků a na dvou protějších stranách má 
navíc drážky, které budou v průběhu hry sloužit soupeřům jako zásobníky při tvorbě bludiště.  
 
V černém látkovém pytlíku jsou pak schované zbylé dřevěné komponenty, které zastupuje 22 
dřevěných překážek a čtyři různobarevné figurky pro hráče. Sáček zde ovšem plní pouze funkci 
uskladnění, protože ve hře neexistuje žádný náhodný vliv (tedy žádné tahání z pytlíku) a vše je 
pouze o schopnostech hráčů.  
 

http://www.radovanek.cz/


 

Pallova 52/19, Východní Předměstí,  
301 00 Plzeň | IČO: 69977836 
Bankovní spojení: 
ČSOB Plzeň, č. ú. 256488599/0300 
www.radovanek.cz | tel. 377 322 231 

Datová schránka:  2hdgigh  

Pracoviště: 
Plzeň 
Kaznějov 
Nečtiny  
Manětín 

 

 
Kontakty na pracoviště Střediska volného času RADOVÁNEK:  

Pallova 52/19, 301 00 Plzeň  377 322 231, 377 326 152 Ledecká 23, 323 00 Plzeň - Bolevec  377 523 962 

Sady Pětatřicátníků 3, 301 00 Plzeň (SMT)  377 324 549 Komenského 42, 323 00 Plzeň - Bolevec  377 523 962 

Pod Továrnou 333, 331 51 Kaznějov  373 332 229 Petřínská 43, 326 00 Plzeň - Slovany  377 246 514 

Manětín 12, 331 62 Manětín  731 410 716 Nečtiny 39, 331 63 Nečtiny  605 278 215 

 

 
 
Příprava zahrnuje jednoduché zasunutí dvaceti dřevěných překážek do zásobníků na hrací ploše. 
Každý ze soupeřů dostane tedy deset (respektive pět ve hře pro čtyři) z nich, které může podle své 
libosti ve hře použít. Jejich barva není nijak určená, protože pro samotnou hru to nemá žádný 
význam. Všichni soupeři pak postaví figurku zvolené barvy na prostřední políčko první řady.  
 
Úkol hráčů je naprosto jednoduchý: dostat se na druhou stranu hrací plochy dříve, než všichni 
ostatní soupeři. Této jednoduchosti odpovídají také pravidla, které jsou v češtině vysvětleny stručně 
na jediné stránce formátu A6. Samozřejmě první pohled klame a ve skutečnosti se jedná o trnitou 
cestu plnou překážek, které vám připraví vaši soupeři.  
 
Ve svém tahu má hráč na výběr ze dvou jednoduchých možností, mezi kterými je však velice těžké 
se rozhodnout. Buď může pohnout svojí figurkou o jedno políčko ve čtyřech klasických směrech, 
nebo může využít překážku ze své zásoby a zablokovat tak postup protivníka. Blokování je 
samozřejmě velice lákavé, ale hráči nesmí zapomínat, že vyhrají pouze, pokud budou postupovat 
kupředu.  
 

http://www.radovanek.cz/


 

Pallova 52/19, Východní Předměstí,  
301 00 Plzeň | IČO: 69977836 
Bankovní spojení: 
ČSOB Plzeň, č. ú. 256488599/0300 
www.radovanek.cz | tel. 377 322 231 

Datová schránka:  2hdgigh  

Pracoviště: 
Plzeň 
Kaznějov 
Nečtiny  
Manětín 

 

 
Kontakty na pracoviště Střediska volného času RADOVÁNEK:  

Pallova 52/19, 301 00 Plzeň  377 322 231, 377 326 152 Ledecká 23, 323 00 Plzeň - Bolevec  377 523 962 

Sady Pětatřicátníků 3, 301 00 Plzeň (SMT)  377 324 549 Komenského 42, 323 00 Plzeň - Bolevec  377 523 962 

Pod Továrnou 333, 331 51 Kaznějov  373 332 229 Petřínská 43, 326 00 Plzeň - Slovany  377 246 514 

Manětín 12, 331 62 Manětín  731 410 716 Nečtiny 39, 331 63 Nečtiny  605 278 215 

 

 
 
Překážky sahají přes dvě políčka hracího plánu a je možné je umisťovat horizontálně i vertikálně a 
vytvářet tak třeba slepé uličky. Pokud se figurky na svojí cestě potkají, nemusí se navzájem 
obcházet, ale hráč na tahu může soupeřovu figurku přeskočit a tím ušetřit jedno políčko pohybu.  
 
Omezení pokládání překážek je pouze jedno – nesmíte soupeři zablokovat jeho cestu na druhou 
stranu úplně. Musíte mu ponechat vždy alespoň jednu trasu k cíli. Hráč, který se ocitne na protější 
straně první, se stává vítězem. I kdyby hru ukončil začínající hráč, tak se rozehraný tah nedohrává, 
což může vzbudit dojem, že zahajující hráč má při partii jistou výhodu.  
 
Ovšem pokud by se hráči vydali proti sobě bez stavění překážek tou nejpřímější cestou, pak souboj 
vyhraje paradoxně hráč, který na počátku táhnul až jako druhý. Může za to pravidlo o přeskakování 
figurek, které mu ušetří jedno políčko. Ovšem v taktičtější partii se stavěním překážek má drobnou 
výhodu zahajující hráč, protože je vždy takzvaně o krok napřed. Alespoň to tak na zúčastněné hráče 
působí, proto doporučujeme vždy udělit první tah slabšímu soupeři nebo si zahrát více partií, aby se 
situace vyrovnala. Můžete zvolit třeba pravidlo náhlé smrti, které určuje, že celý souboj vyhrává ten, 
komu se podaří jako prvnímu zvítězit z pozice druhého hráče.  
 

http://www.radovanek.cz/


 

Pallova 52/19, Východní Předměstí,  
301 00 Plzeň | IČO: 69977836 
Bankovní spojení: 
ČSOB Plzeň, č. ú. 256488599/0300 
www.radovanek.cz | tel. 377 322 231 

Datová schránka:  2hdgigh  

Pracoviště: 
Plzeň 
Kaznějov 
Nečtiny  
Manětín 

 

 
Kontakty na pracoviště Střediska volného času RADOVÁNEK:  

Pallova 52/19, 301 00 Plzeň  377 322 231, 377 326 152 Ledecká 23, 323 00 Plzeň - Bolevec  377 523 962 

Sady Pětatřicátníků 3, 301 00 Plzeň (SMT)  377 324 549 Komenského 42, 323 00 Plzeň - Bolevec  377 523 962 

Pod Továrnou 333, 331 51 Kaznějov  373 332 229 Petřínská 43, 326 00 Plzeň - Slovany  377 246 514 

Manětín 12, 331 62 Manětín  731 410 716 Nečtiny 39, 331 63 Nečtiny  605 278 215 

 

 
 
V partii je neustále přítomný velký podíl nejistoty a nervozity, protože cesta, kterou se se svojí 
figurkou ubíráte, se snadno může stát slepou, za což hráč zaplatí vysokou cenu. Musí se totiž vrátit 
zpět a vydat se jinou trasou, což ho stojí velké množství času. Proto je nejdůležitější věnovat 
pozornost správnému výběru trasy.  
 
Hraní Quoridoru je omezené pouze na dva nebo čtyři soupeře, v lichém počtu si jednu partii 
nezahrajete a budete se muset střídat. Ve čtyřech samozřejmě vznikne na hrací ploše trochu větší 
zmatek, ale zato lze lépe využívat přeskakování figurek. Taktičtější a zajímavější je však hra jistě ve 
dvou hráčích a souboj ve více účastnících působí spíše jako doplněk pro zabavení.  
 
Každý souboj je hodně napínavý a zažijete v něm hromadu vzájemného popichování. Samozřejmě 
nic nenaštve víc, když vám soupeř vhodně zahranou překážkou zablokuje cestu a vy se musíte 
vracet kus zpátky nebo ji složitě obcházet. Vypotřebujete na to spoustu drahocenných tahů a 
zároveň ještě musíte brzdit jeho postup.  
 

http://www.radovanek.cz/


 

Pallova 52/19, Východní Předměstí,  
301 00 Plzeň | IČO: 69977836 
Bankovní spojení: 
ČSOB Plzeň, č. ú. 256488599/0300 
www.radovanek.cz | tel. 377 322 231 

Datová schránka:  2hdgigh  

Pracoviště: 
Plzeň 
Kaznějov 
Nečtiny  
Manětín 

 

 
Kontakty na pracoviště Střediska volného času RADOVÁNEK:  

Pallova 52/19, 301 00 Plzeň  377 322 231, 377 326 152 Ledecká 23, 323 00 Plzeň - Bolevec  377 523 962 

Sady Pětatřicátníků 3, 301 00 Plzeň (SMT)  377 324 549 Komenského 42, 323 00 Plzeň - Bolevec  377 523 962 

Pod Továrnou 333, 331 51 Kaznějov  373 332 229 Petřínská 43, 326 00 Plzeň - Slovany  377 246 514 

Manětín 12, 331 62 Manětín  731 410 716 Nečtiny 39, 331 63 Nečtiny  605 278 215 

 

 
 
Velkým plusem celé hry je délka trvání jedné partie, která se ve většině případů bez problémů 
směstná do kratičké čtvrthodinky. Ani pokročilí hráči díky omezené zásobě překážek nemohou déle 
zdržovat a dlouhé přemýšlení se sem také příliš nehodí. Všechno tedy odsýpá přesně tak, jak má a 
není čas na nudu nebo čekání na tah protivníka.  
 
Quoridor hráče zaujal a inspiroval tak, že svoje figurky doslova oživují - dávají jim očička, aby 
vypadaly jako opravdové postavy. Pro děti pak autor v roce 2004 připravil tematickou variantu s 
názvem Quoridor Kid, ve které hrají hlavní roli myši snažící dostat se na druhou stranu. Vážné barvy 
zde nahradil mnohem veselejší fialovou a žlutou, takže je varianta pro děti mnohem zajímavější.  
 
Když už mluvíme o dětech, tak klasický Quoridor je doporučen již od šesti let, což je u logické hry 
poměrně neobvyklé číslo. Ovšem v podstatě nevidíme důvod, proč by i malé děti nemohly u 
Quoridoru zažít legraci, ačkoliv nebudou využívat všechny strategické možnosti, a proto s 
doporučením souhlasíme.  
 

http://www.radovanek.cz/


 

Pallova 52/19, Východní Předměstí,  
301 00 Plzeň | IČO: 69977836 
Bankovní spojení: 
ČSOB Plzeň, č. ú. 256488599/0300 
www.radovanek.cz | tel. 377 322 231 

Datová schránka:  2hdgigh  

Pracoviště: 
Plzeň 
Kaznějov 
Nečtiny  
Manětín 

 

 
Kontakty na pracoviště Střediska volného času RADOVÁNEK:  

Pallova 52/19, 301 00 Plzeň  377 322 231, 377 326 152 Ledecká 23, 323 00 Plzeň - Bolevec  377 523 962 

Sady Pětatřicátníků 3, 301 00 Plzeň (SMT)  377 324 549 Komenského 42, 323 00 Plzeň - Bolevec  377 523 962 

Pod Továrnou 333, 331 51 Kaznějov  373 332 229 Petřínská 43, 326 00 Plzeň - Slovany  377 246 514 

Manětín 12, 331 62 Manětín  731 410 716 Nečtiny 39, 331 63 Nečtiny  605 278 215 

 

 
 
Quoridor je úplným opakem tematicky zaměřeného simulátoru prodejce koberců Marrakech, který 
sází hodně na vizuální dojem. Naopak u Quoridoru budete jeho kouzlo muset objevit pod slupkou 
bezchybného, ale čistě řemeslného dřevěného zpracování. Ovšem pokud se vám to podaří, hra se 
vám odmění opravdu neobvyklým soupeřivým zážitkem.  
 
V Quoridoru se setkává jednoduchý princip s opravdu variabilní a napínavou zábavou, která je 
pokaždé jiná. Někomu se může zdát příliš strohý a abstraktní, ale není to až tak docela pravda. V 
první partii si budete myslet, že hrajete šachy, ale jak budou ubíhat další, budete se více bavit a 
smát a soupeření brát méně vážně. Ale ať k desce přisednete s jakýmkoliv úmyslem, určitě prověří 
vaše nervy, trpělivost i myšlení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.radovanek.cz/
http://www.deskovehry.com/s-pribehem/174/recenze-marrakech-hebky-zivot-prodejce-kobercu


 

Pallova 52/19, Východní Předměstí,  
301 00 Plzeň | IČO: 69977836 
Bankovní spojení: 
ČSOB Plzeň, č. ú. 256488599/0300 
www.radovanek.cz | tel. 377 322 231 

Datová schránka:  2hdgigh  

Pracoviště: 
Plzeň 
Kaznějov 
Nečtiny  
Manětín 

 

 
Kontakty na pracoviště Střediska volného času RADOVÁNEK:  

Pallova 52/19, 301 00 Plzeň  377 322 231, 377 326 152 Ledecká 23, 323 00 Plzeň - Bolevec  377 523 962 

Sady Pětatřicátníků 3, 301 00 Plzeň (SMT)  377 324 549 Komenského 42, 323 00 Plzeň - Bolevec  377 523 962 

Pod Továrnou 333, 331 51 Kaznějov  373 332 229 Petřínská 43, 326 00 Plzeň - Slovany  377 246 514 

Manětín 12, 331 62 Manětín  731 410 716 Nečtiny 39, 331 63 Nečtiny  605 278 215 

 

Rummikub 

Parametry 

Herní čas: 15 - 30 min. 

Vhodné od: 7 let 

Vhodné do: 99 let 

Hráčů: 2-4 

Rummikub je hra s nenáročným pochopením pravidel. V této hře hráči logicky přemýšlejí 

a skládají číselné postupky nebo skupiny. 

Jak se hra Rummikub hraje? 

Každý z hráčů obdrží jeden stojánek na kameny s čísly a také 14 kamenů, které si vyskládá na 

stojánek. Zbylé kameny jsou vedle herní desky otočeny směrem dolů, aby nebyly vidět. Každý hráč 

si vezme jeden z kamenů, a který hráč má kámen s nejvyšším číslem, začíná. Kameny vrátí mezi 

ostatní a zamíchají. 

Hráči mají možnost vykládat z kamenů dvě postupky: 

1. Skupina (špinavá postupka) - Sada 3 nebo 4 kamenů stejného čísla, ale odlišné barvy. 

2. Běh (čistá postupka) - 3 a více po sobě jdoucí čísla stejné barvy. 

Každý hráč musí při 1. vykládání kamenů dosáhnout nejméně 30 bodů. Žolík smí být použit 

místo jakéhokoliv kamene a má hodnotu dle toho, místo jakého čísla byl použit. Hráči musí vždy 

doplňovat již vyložené kameny. Nelze, aby vytvořili další osamocené postupky. Ve hře je možné 

přidat k postupce libovolný počet kamenů a tak rozšířit běh. Dále je možné odebrat 4 kámen a 

využít jej k vytvoření nové postupky nebo přidat 4. kámen k postupce a vzít za něj jiný a použít jej k 

nové postupce, a nebo rozdělit běh, přidat kámen k vytvoření 2 nových běhů. Jestliže hráč nechce 

nebo nemůže vyložit kámen, vezme si další a vloží jej do stojánku. V případě že hráč má ve stojánku 

číslo, za které byl použit žolík, může jej vyměnit a vzít si tak žolíka. Hráč, který v kole nevyložil, 

nesmí nejdříve vyměnit žolíka. To smí až po vyložení. Hráč má na vyložení 2 minuty, pokud 

přesáhne, vezme si 1 kámen do stojánku a vykládat smí až v následujícím kole. 

http://www.radovanek.cz/


 

Pallova 52/19, Východní Předměstí,  
301 00 Plzeň | IČO: 69977836 
Bankovní spojení: 
ČSOB Plzeň, č. ú. 256488599/0300 
www.radovanek.cz | tel. 377 322 231 

Datová schránka:  2hdgigh  

Pracoviště: 
Plzeň 
Kaznějov 
Nečtiny  
Manětín 

 

 
Kontakty na pracoviště Střediska volného času RADOVÁNEK:  

Pallova 52/19, 301 00 Plzeň  377 322 231, 377 326 152 Ledecká 23, 323 00 Plzeň - Bolevec  377 523 962 

Sady Pětatřicátníků 3, 301 00 Plzeň (SMT)  377 324 549 Komenského 42, 323 00 Plzeň - Bolevec  377 523 962 

Pod Továrnou 333, 331 51 Kaznějov  373 332 229 Petřínská 43, 326 00 Plzeň - Slovany  377 246 514 

Manětín 12, 331 62 Manětín  731 410 716 Nečtiny 39, 331 63 Nečtiny  605 278 215 

 

Hra končí v momentě, kdy má hráč prázdný stojánek a zvolá: „Rummikub". Hráči sečtou všechny 

body a vítězí hráč s nejnižším počtem. 

Obsah hry Rummikub: 

 106 hracích kamenů 

 4 stojánky s podpěrkami 

 1 pravidla hry 

 

 

• Deska s šestnácti políčky 

• Šestnáct různých dílků se čtyřmi různými vlastnostmi (obr. 1): světlý nebo tmavý, kulatý nebo 
hranatý, vysoký nebo nízký, plný nebo s výřezem. 

CÍL HRY 

Cílem je poskládat na desce řadu čtyř dílků s alespoň jednou společnou vlastností (obr. 2). 

Řada dílků může být kdekoliv na desce, vodorovně, svisle nebo diagonálně (obr. 3). 

PRŮBĚH HRY 

• Hráči si „střihnou”, aby určili, kdo začne. 

http://www.radovanek.cz/
http://mcr-hry.cz/hry/wp-content/uploads/2016/05/QUARTO-CLASSIC-WHITE-BOX-RIGHT_HD-2013-titulka.jpg


 

Pallova 52/19, Východní Předměstí,  
301 00 Plzeň | IČO: 69977836 
Bankovní spojení: 
ČSOB Plzeň, č. ú. 256488599/0300 
www.radovanek.cz | tel. 377 322 231 

Datová schránka:  2hdgigh  

Pracoviště: 
Plzeň 
Kaznějov 
Nečtiny  
Manětín 

 

 
Kontakty na pracoviště Střediska volného času RADOVÁNEK:  

Pallova 52/19, 301 00 Plzeň  377 322 231, 377 326 152 Ledecká 23, 323 00 Plzeň - Bolevec  377 523 962 

Sady Pětatřicátníků 3, 301 00 Plzeň (SMT)  377 324 549 Komenského 42, 323 00 Plzeň - Bolevec  377 523 962 

Pod Továrnou 333, 331 51 Kaznějov  373 332 229 Petřínská 43, 326 00 Plzeň - Slovany  377 246 514 

Manětín 12, 331 62 Manětín  731 410 716 Nečtiny 39, 331 63 Nečtiny  605 278 215 

 

• První hráč vybere jeden z šestnácti dílků a dá ho protihráči (obr. 4). 

• Tento hráč položí vybraný dílek na jakékoliv políčko na desce. Poté musí vybrat jeden 

ze zbývajících patnácti dílků a dát ho svému soupeři. 

• Ve svém tahu tento hráč položí daný dílek na prázdné políčko a tak dále… 

KONEC HRY 

Hra končí ve chvíli, kdy některý z hráčů zvolá „QUARTO!“ a ukáže na řadu 4 dílků se stejnou 
vlastností (obr. 5) nebo byly umístěny všechny dílky, ale ani jeden s hráčů neohlásil Quarto. 

Hráč smí zvolat „QUARTO!“ a zvítězí, pokud při umístění obdrženého dílku splní následující 
podmínky: 

-> Vytvoří řadu buď čtyř světlých, tmavých, kulatých, hranatých, vysokých, nízkých, vyplněných, 
nebo dílků s výřezem. 

-> Předchozí tři dílky, se kterými utvořil řadu, nemusel sám umístit. 

-> Musí oznámit své vítězství zvoláním „QUARTO!“. 

1. Pokud si tento hráč řady nevšiml a podá soupeři další dílek, může soupeř zvolat „QUARTO!“ a 
upozornit na řadu. Vyhraje tak hru. 

2. Pokud si ani jeden z hráčů nevšimne utvořené řady během tahu, ve kterém byla vytvořena, ztrácí 
jakoukoliv hodnotu a hra pokračuje. 

V případě, že se po umístění všech 16 dílů ani jednomu z hráčů se nepodařilo ohlásit „QUARTO!“, 
končí hra remízou. 

DÉLKA HRA 

• Od deseti do dvaceti minut. V turnaji může každý hráč dostat časový limit jedné minuty na tah. 

VERZE PRO ZAČÁTEČNÍKY (NAPŘÍKLAD DĚTI…) 

Než se dostatečně seznámíte s hrou, můžete hrát pouze s jednou, dvěma nebo třemi vlastnostmi 
jako kritérii pro utvoření vítězné řady. Například: Vytvořte na desce řadu čtyř dílků stejné barvy. 
(zvolena pouze jedna vlastnost). 

http://www.radovanek.cz/


 

Pallova 52/19, Východní Předměstí,  
301 00 Plzeň | IČO: 69977836 
Bankovní spojení: 
ČSOB Plzeň, č. ú. 256488599/0300 
www.radovanek.cz | tel. 377 322 231 

Datová schránka:  2hdgigh  

Pracoviště: 
Plzeň 
Kaznějov 
Nečtiny  
Manětín 

 

 
Kontakty na pracoviště Střediska volného času RADOVÁNEK:  

Pallova 52/19, 301 00 Plzeň  377 322 231, 377 326 152 Ledecká 23, 323 00 Plzeň - Bolevec  377 523 962 

Sady Pětatřicátníků 3, 301 00 Plzeň (SMT)  377 324 549 Komenského 42, 323 00 Plzeň - Bolevec  377 523 962 

Pod Továrnou 333, 331 51 Kaznějov  373 332 229 Petřínská 43, 326 00 Plzeň - Slovany  377 246 514 

Manětín 12, 331 62 Manětín  731 410 716 Nečtiny 39, 331 63 Nečtiny  605 278 215 

 

VERZE PRO POKROČILÉ HRÁČE 

Cílem hry je utvoření řady nebo čtverce o čtyřech dílcích s alespoň jednou společnou vlastností (obr. 
6). Tímto způsobem vznikne devět nových možností pro získání „QUARTA!“ 

 

http://www.radovanek.cz/

